
Nadanie Statutu Szpitalowi Powiatowemu im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie. 

Wielk.2012.110 z dnia 2012.01.05 

Status: Akt obowiązujący 

Wersja od: 25 października 2022r. 

 

 

Wejście w życie: 

20 stycznia 2012 r. 

 

 

Uwagi: 

Zmienia: uchwała Nr 2/97 Rady Nadzorczej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Złotowie z 

28.11.1997 r. 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XIII/71/2011 

RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 30 listopada 2011 r. 

w sprawie nadania Statutu Szpitalowi Powiatowemu im. Alfreda Sokołowskiego w 

Złotowie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1592 ze zmianami: z 2002 r.: nr 23 poz. 220. nr 

62 poz. 558. nr 113 poz. 984, nr 153 poz. 1271, nr 200 poz. 1688, nr 214 poz. 1806, z 2003 r.: 

nr 162 poz. 1568, z 2004 r.: nr 102 poz. 1055, z 2007 r.: nr 173 poz. 1218, z 2008 r.: nr 180 

poz. 1111, nr 223 poz. 1458, z 2009 r.: nr 92 poz. 753, nr 157 poz. 1241, z 2010 r.: nr 28 poz. 

142 i poz. 146, nr 40 poz. 230, nr 106 poz. 675: z 2011 r.: nr 21 poz. 113, nr 149 poz. 887, nr 

217 poz. 1281) w związku z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (Dz.U. nr 112 poz. 654) uchwala się, co następuje: 

§  1.  

1. Nadaje się Statut Szpitalowi Powiatowemu im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie. 

2. Statut, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§  2. Traci moc Statut Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie przyjęty 

uchwalą nr 2/97 Rady Nadzorczej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Złotowie z dnia 28 listopada 

1997 r. w sprawie uchwalenia Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Złotowie, w brzmieniu nadanym mu uchwałą nr VI/33/2011 Rady Powiatu 

Złotowskiego z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie zmiany do Statutu Szpitala Powiatowego 

im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie. 



§  3. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Szpitala Powiatowego im. Alfreda 

Sokołowskiego w Złotowie. 

§  4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

ZAŁĄCZNIK 1   

Statut Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie 

 

Rozdział  I 

Przepisy ogólne 

§  1.  

1. Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, zwany dalej "Szpitalem", jest 

podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą prowadzonym w formie samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. nr 112 poz. 654). 

2. Firma Szpitala brzmi: "Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie". 

§  2. Użyte w Statucie bez bliższego określenia pojęcia oznaczają: 

1) ustawa - ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112 

poz. 654), 

2) Rada Społeczna - Rada Społeczna w Szpitalu Powiatowym im. Alfreda Sokołowskiego 

w Złotowie, 

3) Dyrektor - kierownik Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, 

4) Statut - Statut Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie. 

§  3.  

1. Szpital posiada osobowość prawną na mocy postanowienia Sądu Rejonowego w Poznaniu 

z dnia 10 maja 2001 r., wydanego w sprawie oznaczonej sygnaturą akt. PO.XXII NS-

REJ.KRS/3324/1/765, w przedmiocie wpisania do rejestru samodzielnych publicznych 

zakładów opieki zdrowotnej. Szpital wpisany jest do Krajowego Rejestru Sądowego w 

Sądzie Rejonowym Poznań - Stare Miasto i Wilda w Poznaniu, Nr 0000011762. 

2. Szpital podlega wpisowi do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą 

prowadzonego przez Wojewodę Wielkopolskiego. 

§  4. Podmiotem tworzącym i nadzorującym Szpital jest Powiat Złotowski, który wykonuje 

swoje zadania wobec Szpitala poprzez swoje organy, którymi są Rada Powiatu Złotowskiego 

i Zarząd Powiatu Złotowskiego. 

§  5.  

1. Siedzibą Szpitala jest miasto Złotów. 

2. Szpital może tworzyć jednostki i komórki organizacyjne poza swoją siedzibą. 

§  6.  



1. Obszarem działania Szpitala Powiatowego w Złotowie jest teren powiatu złotowskiego, 

który obejmuje gminy: 

1) miasta Złotowa, 

2) gminy i miasta Krajenka, 

3) miasta i gminy Okonek, 

4) gminy i miasta Jastrowie 

5) gminy Złotów, 

6) gminy Lipka, 

7) gminy Tarnówka. 

8) gminy Zakrzewo. 

2. Szpital udziela świadczeń zdrowotnych określonych w § 8 Statutu: 

1) ludności zamieszkałej na terenie powiatu złotowskiego. 

2) przyjezdnym z obszaru całego kraju, 

3) cudzoziemcom. 

 

ROZDZIAŁ  II 

Cel i zadania Szpitala 

§  7. Celem Szpitala jest udzielanie świadczeń zdrowotnych i promocja zdrowia poprzez 

organizowanie i prowadzenie działalności leczniczej, stałe podnoszenie jakości 

świadczonych usług i przestrzeganie praw pacjenta zawartych w obowiązujących przepisach, 

a w miarę możliwości również uczestniczenie w przygotowywaniu osób do wykonywania 

zawodu medycznego i kształcenia osób wykonujących zawód medyczny. 

§  8. Do podstawowych zadań Szpitala należy: 

1) leczenie chorych stacjonarnie na oddziałach w zakresie następujących specjalności: 

a) chirurgii ogólnej, 

b) ortopedii i traumatologii narządu ruchu, 

c) chorób wewnętrznych, 

d) ginekologii, położnictwa i noworodków, 

e) pediatrii, 

f) psychiatrii, 

g) anestezjologii i intensywnej terapii, 

h) ratownictwa medycznego. 

i) medycyny paliatywnej, 

j) terapii uzależnień od alkoholu; 

2) udzielanie całodobowej pomocy lekarsko-pielęgniarskiej w stanach zagrożenia życia i 

wypadkach w domu chorego, miejscu pracy i nauki oraz w innych miejscach ich 

powstawania, w tym świadczenie pomocy osobom poszkodowanym w wypadkach 

komunikacyjnych; 

3) świadczenie całodobowej pomocy w ambulatorium i Szpitalnym Oddziale 

Ratunkowym; 

4) udzielanie świadczeń zdrowotnych w poradniach specjalistycznych; 



5) szerzenie oświaty zdrowotnej. 

§  9.  

1. Szpital może prowadzić działalność mającą na celu kształcenie osób przygotowujących się 

do wykonywania zawodów medycznych oraz dla osób wykonujących zawody medyczne. 

2. Szpital może udzielać stypendium dla studentów kierunków medycznych, które pochodzić 

mogą z: 

1) wypracowanych środków własnych, 

2) dotacji i darowizn celowych, 

3) innych możliwych do pozyskania przez Szpital środków. 

3. Zasady przyznawania stypendium określa załącznik do Regulaminu Organizacyjnego 

Szpitala. 

§  10. Szpital może uczestniczyć w prowadzeniu badań naukowych lub badawczo - 

rozwojowych na zasadach określonych przepisami prawa. 

§  11. Szpital może prowadzić działalność gospodarczą na zasadach określonych w 

powszechnie obowiązujących przepisach. Działalność gospodarcza nie może ograniczać 

realizacji zadań określonych w § 8. Całkowity dochód z tej działalności przeznaczony jest na 

finansowanie działalności Szpitala. 

§  12. Szpital wykonuje określone w odrębnych przepisach zadania w ramach powszechnego 

obowiązku obrony w ochronie zdrowia. 

 

ROZDZIAŁ  III 

Organy Szpitala i struktura organizacyjna 

§  13. Organami Szpitala są: 

1) Dyrektor 

2) Rada Społeczna 

§  14.  

1. Dyrektor kieruje Szpitalem i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za zarządzanie Szpitalem i samodzielnie podejmuje 

czynności prawne w imieniu Szpitala oraz majątku będącego w jego zarządzie. Do 

obowiązków Dyrektora należy w szczególności: 

1) bieżący nadzór nad wykonywaniem statutowych zadań Szpitala, 

2) organizowanie pracy podległego personelu, 

3) opracowywanie planów pracy, 

4) dokonywanie ocen działalności Szpitala i zapoznanie z tymi ocenami Rady Społecznej 

i Starosty Złotowskiego, 

5) zatrudnianie i zwalnianie podległego personelu Szpitala oraz ustalanie zasad 

wynagradzania, 

6) ustalanie regulaminu organizacyjnego Szpitala i przedstawienie go do zaopiniowania 

Radzie Społecznej. 



3. Dyrektor jest przełożonym pracowników Szpitala. 

4. Dyrektor kieruje Szpitalem przy pomocy Zastępców Dyrektora. W przypadku 

nieobecności Dyrektora, Szpital reprezentuje Zastępca Dyrektora ds. Medycznych lub inna 

osoba wyznaczona przez Dyrektora. 

§  15.  

1. Dyrektora Szpitala powołuje i odwołuje Zarząd Powiatu Złotowskiego na zasadach 

określonych w odrębnych przepisach. Inne czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w 

stosunku do Dyrektora wykonuje Starosta Złotowski lub osoba przez niego upoważniona. 

2. Dyrektor może udzielać pracownikom Szpitala upoważnienia do dokonywania 

określonych czynności w stosunkach wewnętrznych. Dyrektor uprawniony jest ponadto do 

udzielania pełnomocnictw do reprezentowania Szpitala wobec osób trzecich oraz przed 

organami administracji publicznej i sądami. 

§  16. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym Powiatu Złotowskiego 

oraz organem doradczym Dyrektora. 

§  17. Rada Społeczna wykonuje zadania określone w ustawie oraz w Statucie. 

§  18.  

1. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1) jako przewodniczący - Starosta Złotowski lub osoba przez niego wyznaczona; 

2) jako członkowie: 

a) przedstawiciel wojewody, 

b) przedstawiciele samorządów terytorialnych, wskazani przez ich organy 

stanowiące, po jednym z: 

– powiatu złotowskiego, 

– miasta Złotowa, 

– gminy Złotów, 

– gminy i miasta Jastrowie, 

– gminy i miasta Krajenka, 

– miasta i gminy Okonek, 

– gminy Lipka, 

– gminy Zakrzewo, 

– gminy Tarnówka. 

2. W posiedzeniu Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor Szpitala oraz przedstawiciele 

organizacji związkowych działających w Szpitalu. W posiedzeniu Rady Społecznej mają 

prawo uczestniczyć także przedstawiciele samorządów zawodów medycznych. 

§  19. Radę Społeczną powołuje, odwołuje i zwołuje jej pierwsze posiedzenie Rada Powiatu. 

§  20.  

1. Kadencja Rady Społecznej trwa cztery lata i jest zgodna z kadencją Rady Powiatu. Po 

upływie kadencji Rady Społecznej dotychczasowa Rada Społeczna wykonuje swoje 

uprawnienia do dnia powołania nowej Rady Społecznej. 



2. W przypadku odwołania członka Rady Społecznej w trakcie kadencji uzupełnienie składu 

Rady następuje w myśl przepisów regulujących tryb jego powoływania. 

3. Członek Rady Społecznej podlega odwołaniu przed upływem kadencji w następujących 

przypadkach: 

1) rezygnacji z członkostwa, 

2) wniosku podmiotu delegującego daną osobę, 

3) nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach, 

4) zatrudnienia go w Szpitalu, 

5) utraty praw obywatelskich lub zdolności do czynności prawnych, 

6) skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne. 

§  21. Rada Społeczna działa w oparciu o uchwalony przez siebie i zatwierdzony przez 

Zarząd Powiatu Złotowskiego regulamin określający sposób zwoływania jej posiedzeń, tryb 

pracy i tryb podejmowania przez nią uchwał. 

§  22. Od uchwał Rady Społecznej Dyrektorowi przysługuje odwołanie do Rady Powiatu 

Złotowskiego. 

§  23.  

1. Strukturę organizacyjną Szpitala tworzą; 

1) oddziały szpitalne: 

a) wewnętrzny, 

b) oddział chirurgiczny z pododdziałem chirurgii urazowo-ortopedycznej, 

c) dziecięcy, 

d) położniczo-ginekologiczny z pododdziałem noworodków, 

e) anestezjologii i intensywnej terapii, 

f) psychiatryczny, 

g) dzienny psychiatryczny, 

h) oddział leczenia alkoholowych zespołów abstynencyjnych (detoksykacyjny), i) 

oddział terapii uzależnień od alkoholu w Piecewie, 

j) oddział medycyny paliatywnej, 

k) szpitalny oddział ratunkowy, 

l) zespół wyjazdowy ratownictwa medycznego specjalistyczny, 

ł) zespół wyjazdowy ratownictwa medycznego podstawowy w Jastrowiu, 

m) zespół wyjazdowy ratownictwa medycznego podstawowy w Okonku; 

2) komórki organizacyjne: 

a) blok operacyjny, 

b) dział rehabilitacji, 

c) pracownie diagnostyczne, 

d) szkoła rodzenia, 

e) apteka szpitalna, 

f) poradnie przyszpitalne, 

g) hospicjum domowe, 

h) kaplica, 



i) prosektorium, 

j) zakład opiekuńczo- leczniczy, 

k) ambulatorium ogólne, 

l) (uchylony), 

ł) gabinet zabiegowo-diagnostyczny, 

m) transport sanitarny, 

n) Centralna Sterylizatornia Szpitala, 

o) zespół leczenia środowiskowego. 

2. Szczegółową strukturę organizacyjną Szpitala wraz z określeniem stanowisk pracy 

niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania Szpitala określa regulamin organizacyjny 

ustalony przez Dyrektora po zasięgnięciu opinii Rady Społecznej. 

 

ROZDZIAŁ  IV 

Gospodarka finansowa 

§  24.  

1. Gospodarka finansowa Szpitala prowadzona jest w formie samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej na zasadach określonych w ustawie. 

2. Szpital prowadzi rachunkowość na zasadach określonych w ustawie z dnia 29 września 

1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz.U. z 2009 r. Nr 152 poz. 1223 z późniejszymi 

zmianami). 

§  25.  

1. Szpital gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie 

nieruchomościami oraz majątkiem własnym. 

2. Szpital prowadzi gospodarkę finansową opierając się na planie finansowym ustalanym 

przez Dyrektora Szpitala i zaopiniowanym przez Radę Społeczną. 

3. Szpital uzyskuje środki finansowe na zasadach określonych przepisami prawa, w tym 

może uzyskiwać środki finansowe z dzierżaw i najmu oraz z działalności gospodarczej, w 

szczególności w zakresie: 

1) obrotu produktami leczniczymi i wyrobami medycznymi, 

2) (uchylony), 

3) usług sterylizacji materiałów i narzędzi medycznych i kosmetycznych, 4) usług 

transportowych, 

5) sprzedaży posiłków. 

§  26.  

1. Zarząd Powiatu Złotowskiego wybiera, w trybie określonym przepisami prawa, biegłego 

rewidenta przeprowadzającego badanie rocznego sprawozdania finansowego. 

2. Roczne sprawozdanie finansowe Szpitala zatwierdza Rada Powiatu Złotowskiego, po 

uzyskaniu opinii Rady Społecznej. 

3. Rokiem obrachunkowym Szpitala dla celów sprawozdawczości finansowej oraz do celów 

podatkowych jest rok kalendarzowy. 

 

 



ROZDZIAŁ  V 

Przepis końcowy 

§  27. Zmiana Statutu następuje w trybie przewidzianym dla jego nadania. 

 

 

1 Załącznik: - zmieniony przez § 1 uchwały nr V/30/2015 z dnia 25 lutego 2015 r. 

(Wielk.2015.1705) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 7 kwietnia 2015 r.- zmieniony przez § 

1 uchwały nr XXII/126/2016 z dnia 9 maja 2016 r. (Wielk.2016.3331) zmieniającej nin. 

uchwałę z dniem 27 maja 2016 r.- zmieniony przez § 1 uchwały nr XLIV/293/2022 z dnia 23 

lutego 2022 r. (Wielk.2022.1880) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 24 marca 2022 r. – 

zmieniony przez § 1 uchwały nr LIII/340/2022 z dnia 28 września 2022 r. (Wielk.2022.7155) 

zmieniającej nin. uchwałę z dniem 25 października 2022 r. 


